РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ
КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА
ЗЕЛЕНЧУКСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
СОВЕТ  ИСПРАВНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
6 СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ

12.08.2024                                     ст-ца  Исправная                                             №  79

Об оказании единовременной финансовой помощи гражданам, пострадавшим в результате метеорологических явлений в виде дождя с градом, прошедшим 31 мая 2024 года на территории Исправненского сельского поселения Зеленчукского муниципального района Карачаево-Черкесской Республики, включённым в утверждённые в установленном порядке списки граждан,  нуждающихся в оказании финансовой помощи

      В соответствии со статьёй 11 Федерального закона от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», статьёй 26.3-1 Федерального закона от 6.10.1999  № 184-ФЗ «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации»,  соглашения администрации Зеленчукского муниципального района от 22.07.2024 № 2 о предоставлении и расходовании иных межбюджетных трансфертов на финансовое обеспечение мероприятий, связанных с ликвидацией последствий комплекса неблагоприятных метеорологических явлений, поступивших средств в сумме 25 000, 00 (двадцать  пять тысяч) рублей  из республиканского бюджета иных  межбюджетных трансфертов на финансовое обеспечение мероприятий, связанных с ликвидацией последствий комплекса неблагоприятных метеорологических явлений, произошедших 31 мая 2024 года  в доходы администрации Исправненского сельского поселения, соглашения администрации Зеленчукского муниципального района  от 31.07.2024 № 5 о предоставлении и расходовании иных межбюджетных трансфертов на оказание единовременной материальной помощи жителям, пострадавшим от метеорологических явлений в виде дождя и града, произошедших с 30.05.2024г. по 31.05.2024 г., поступивших средств 19 000,00 (девятнадцать тысяч) рублей, из средств резервного фонда администрации Зеленчукского муниципального района,
из резервного фонда администрации Исправненского сельского поселения в сумме 36 000 рублей согласно пункта 5 постановления администрации Исправненского сельского поселения от 13.01.2014 № 02 «Об утверждении Положения о порядке расходования средств резервного фонда администрации Исправненского  сельского поселения для предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций» Совет Исправненского сельского поселения

РЕШИЛ:

1. [bookmark: _GoBack]Поступившие средства в сумме (восемьдесят тысяч) рублей  из республиканского бюджета, из средств резервного фонда администрации Зеленчукского муниципального района и из резервного фонда администрации Исправненского сельского поселения  направить на выплаты в виде  оказания  единовременной финансовой помощи гражданам, пострадавшим в результате метеорологических явлений в виде дождя с градом, прошедшим 31 мая 2024 года на территории Исправненского сельского поселения Зеленчукского муниципального района Карачаево-Черкесской Республики, включённым в утверждённые в установленном порядке списки граждан,  нуждающихся в оказании единовременной материальной  финансовой помощи  8  гражданам в том числе: по 10 000,00 (десять тысяч) рублей  00 копеек, согласно приложению.
2. Направить настоящее решение в администрацию Исправненского сельского поселения для осуществления вышеуказанных выплат.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования в установленном порядке.

Глава Исправненского
сельского поселения                                                                           В. П. Левченко

                                                                                                   приложение
к решению Совета Исправненского
сельского поселения
от 12.08.2024  № 79

Список граждан,
нуждающихся в оказании единовременной материальной  финансовой помощи, пострадавшим в результате метеорологических явлений в виде дождя с градом, прошедшим 31 мая 2024 года на территории Исправненского сельского поселения

	№ п/п
	ФИО
	Адрес
	Расчётный счёт             получателя
	Сумма, рублей

	  1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Бухалов Виталий Александрович
	ст. Исправная, ул. Казачья, д.123
	4081781056035051661
	10 000,00

	2.
	Гордиенко Алла Николаевна
	ст. Исправная, ул. Казачья, д.94
	40817810760315032147
	10 000,00

	3.
	Катинёва Татьяна Григорьевна
	ст. Исправная, ул. Казачья, д.117
	40817810660315041322
	10 000,00

	4.
	Мазукабзова Оксана Константиновна

	ст. Исправная, ул. Казачья, д.82
	40817810360315069154
	10 000,00

	5.
	Оглы Прасковья Ефимовна

	ст. Исправная, ул. Подгорная, д.160
	наличный расчёт
	10 000,00

	6.
	Середа Вера Дмитриевна

	ст. Исправная, ул. Казачья, д.96
	40817810660315014171
	10 000,00

	7.
	Чапурина  Нина Ивановна

	ст. Исправная, ул. Подгорная, д.114
	наличный расчёт
	10 000,00

	8.
	Корнеева Антонина Фёдоровна

	ст. Исправная, ул. Казачья, д.
	40817810660107897739
	10 000,00

	Итого:
	80 000,00

РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ

КАРАЧАЕВО

-

ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА

ЗЕЛЕНЧУКСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

СОВЕТ  ИСПРАВНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

6

СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

12

.0

8

.

202

4

ст

-

ца

Исправная

№

79

Об оказании единовременной финансовой помощи гражданам,

пострадавшим в результате

метеорологических явлений в виде дождя с

градом,

прошедшим

31

мая

202

4

года

на территории

Исправненского

сельского поселения Зеленчукского муниципального района

Карачаево

-

Черкесской Республики

, включённым в утверждённые в установленном

порядке списки граждан,  нуждающихся в оказании финансовой помощи

В соответствии со статьёй 11

Федерального закона от 2

1

.12.

1994

№

68

-

ФЗ

«

О

защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и

техногенного характера

»

, статьёй 26.3

-

1

Федерального закона от 6

.10.

1999

№

184

-

ФЗ

«

Об общих

принципах организации законодательных (представительных)

и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской

Федерации

»

,

соглашения администрации Зеленчукского муниципального района

от

22.07.2024

№ 2 о предоставлении и расходовании иных м

ежбюджетных

трансфертов на финансовое обеспечение мероприятий

,

связанных с

ликвидаци

ей

последствий

комплекса

неблагоприятных

метеорологических

явлений,

поступивших средств в сумме

25 000

, 00 (

двадцать

пять

тысяч) рублей  из

рес

публиканского бюджета иных

межбюджетных трансфертов на

финансовое

обеспечение мероприятий, связанных с

ликвидаци

ей

последствий комплекса

неблагоприятных

метеорологических

явлений

, произошедших 31 мая 2024 года

в

доходы

администрации Исправне

н

ского сельского поселения

,

соглашения

администрации Зеленчукского муниципального района  от

31.07.

2024 № 5

о

предоставлении и расходовании иных межбюджетных трансфертов на

оказание

единовременной материальной помощи жителям, пострадавшим от

метеорологических явлений в виде дождя и г

рада, произошедших с 30.05.2024г.

по 31.05.2024 г.

, поступивших средств

19

000,00

(

девятнадцать тысяч)

рублей, из

средств резервного фонда администрации Зеленчукского муниципального района,

из резервного фонда администрации Исправненского сельского поселен

ия

в

сумме 36

000 рублей согласно

пункта 5

постановления администрации

Исправненского сельского поселения от 13.01.2014

№ 02 «

Об утверждении

Положения о порядке расходования средств резервного фонда администрации

Исправненского  сельского поселения для пре

дупреждения и ликвидации

чрезвычайных ситуаций

»

Совет

Исправненского сельского поселения

РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ   КАРАЧАЕВО - ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА   ЗЕЛЕНЧУКСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН   СОВЕТ  ИСПРАВНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ   6   СОЗЫВА   РЕШЕНИЕ     12 .0 8 . 202 4                                        ст - ца    Исправная                                                 №    79     Об оказании единовременной финансовой помощи гражданам,  пострадавшим в результате   метеорологических явлений в виде дождя с  градом,   прошедшим  31   мая   202 4   года   на территории  Исправненского  сельского поселения Зеленчукского муниципального района  Карачаево - Черкесской Республики , включённым в утверждённые в установленном  порядке списки граждан,  нуждающихся в оказании финансовой помощи              В соответствии со статьёй 11   Федерального закона от 2 1 .12. 1994  №   68 - ФЗ  « О  защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и  техногенного характера » , статьёй 26.3 - 1   Федерального закона от 6 .10. 1999   №   184 - ФЗ   « Об общих  принципах организации законодательных (представительных)  и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской  Федерации » ,    соглашения администрации Зеленчукского муниципального района  от  22.07.2024   № 2 о предоставлении и расходовании иных м ежбюджетных  трансфертов на финансовое обеспечение мероприятий ,   связанных с  ликвидаци ей   последствий  комплекса  неблагоприятных  метеорологических  явлений,  поступивших средств в сумме  25 000 , 00 ( двадцать   пять   тысяч) рублей  из  рес публиканского бюджета иных   межбюджетных трансфертов на  финансовое  обеспечение мероприятий, связанных с  ликвидаци ей   последствий комплекса  неблагоприятных  метеорологических  явлений , произошедших 31 мая 2024 года    в  доходы  администрации Исправне н ского сельского поселения ,   соглашения  администрации Зеленчукского муниципального района  от  31.07. 2024 № 5  о  предоставлении и расходовании иных межбюджетных трансфертов на  оказание  единовременной материальной помощи жителям, пострадавшим от  метеорологических явлений в виде дождя и г рада, произошедших с 30.05.2024г.  по 31.05.2024 г. , поступивших средств  19   000,00   ( девятнадцать тысяч)   рублей, из  средств резервного фонда администрации Зеленчукского муниципального района,   из резервного фонда администрации Исправненского сельского поселен ия   в  сумме 36   000 рублей согласно  пункта 5  постановления администрации  Исправненского сельского поселения от 13.01.2014   № 02 « Об утверждении  Положения о порядке расходования средств резервного фонда администрации  Исправненского  сельского поселения для пре дупреждения и ликвидации  чрезвычайных ситуаций »   Совет   Исправненского сельского поселения